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رویداد

در انتظار شفاف سازى مالى

سرخابى ها دروغ مى گویند
یا اسپانسر؟

حسین زاهدى| شواهد و قراین نشان مى دهد که دو باشگاه 
بزرگ پرسپولیس و استقلال کارشان با مجرى اسپانسر خود به 
دادگاه کشیده خواهد شد. در ماه هاى گذشته هر فرد مسئولى 
در این دو تیم پرهــوادار مصاحبه کرد از بدقولى اسپانســر در 
اجراى تعهدات خود حرف زد. این درحالى اســت که شرکت 
طرف قرارداد سرخابى ها اعتقاد دارد پولى که به دو باشگاه داده ، 
بیشتر از تعهدات مندرج در قرارداد بوده و از هر دو تیم طلبکار 

هم هست!
حالا به نظر مى رسد که در آینده، دادگاه قضائى باید تعیین 
کند مدیران پرســپولیس و اســتقلال حقیقت را مى گویند یا 
مجرى اسپانسر! نتیجه این پرونده از سه حالت خارج نیست؛ یا 
کار طرفین به شکایت حقوقى مى رسد و مشخص مى شود که 
یک طرف دروغ مى گوید یا با همین دست فرمان همکارى براى 
لیگ نوزدهم هم ادامه خواهد داشت و ابهامات به قوت خود باقى 

خواهد ماند.
نکته قابل تامل اینجاست که در فوتبال ایران، باشگاه ها عادت 
ندارند که اسناد و مدارك درآمد و هزینه هاى مالى خود را -مثل 
اتفاقى که در فوتبال روز دنیا رخ مى دهد- در معرض دید عموم 
قرار دهند. این عادت بد پنهانکارى هم باعث مى شود که همواره 
تلاش براى شفاف سازى مالى از ســوى رسانه ها و منتقدان،  با 
افشاگرى پرسروصداى رسانه اى همراه شود. به هر صورت وقتى 
هواداران به عنوان صاحبان اصلى باشگاه ها نمى توانند در جریان 
عملکرد سالیانه مالى باشگاه قرار بگیرند ، انتشار هر خبرى درباره 
فعل و انفعالات مالى حکم افشــاگرى مى گیرد و دردسرســاز 

مى شود.
در فوتبال ایــران، هواداران و رســانه ها نمى دانند که به طور 
مثال باشــگاه ها با هر بازیکن چه قراردادى امضا مى کنند. در 
پرسپولیس و استقلال هم که این مقاومت در برابر شفاف سازى 
به دلیل ســروصدایى که اخبار تیم ها در ســطح جامعه ایجاد 

مى کند بیشتر از هر تیم دیگرى است. 
در چنین فضایى، اما چه مى شــود ایرج عــرب، مدیرعامل 
پرسپولیس و امیرحسین فتحى، مدیرعامل استقلال خودشان 
بدون فشار بیرونى اقدام به شفاف ســازى براى مردم و رسانه ها 
کنند؟ مثلا بگویند میزان دقیق بلیت فروشــى در لیگ برتر،  
لیگ قهرمانان آســیا و جام حذفى چقدر بوده است و درآمد آن 
کجاست؟ یا این که بدون مصلحت اندیشى بگویند آیا این خبر 
درست اســت که درآمد باشگاه از قرارداد تبلیغات محیطى که 
توسط سازمان لیگ منعقد شــده ، جزو پرداختى هاى مجرى 

اسپانسر قرار مى گیرد؟ 
شــما وقتى با مدیران شــرکت طرف قرارداد پرسپولیس و 
اســتقلال صحبت مى کنید، به صراحت مى گویند پول زیادى 
بیشتر از تعهد به خودشان پرداخت کرده اند. چه مى شود مدیران 
عامل این دو باشگاه مردمى با سند و مدرك به مردم بگویند که 

چقدر از اسپانسر دریافتى داشته اند. 
به هر حال، برخى منابع موثق خبرى مى گویند یکى از موارد 
اختلافى بین باشگاه ها و اسپانسر، مربوط به اسنادى است که 
شرکت مبنا توسعه به دو باشگاه در قبال پرداخت پول قرارداد 
ارایه داده اســت. مثلا براى فصل قبل گفته مى شود اسپانسر 
نزدیک به یــک و نیم میلیارد تومان به دلیل ساخت وســاز در 
سکوهاى ورزشگاه آزادى سرخابى ها را جریمه کرده و معتقد بوده 
که براى بخشى از سکوهاى ورزشگاه نتوانسته بلیت فروشى کند. 
همچنین درباره اسناد و مدارك مربوط به دریافت ضمانت نامه 

بانکى از اسپانسر هیچ شفاف سازى صورت نگرفته است.
درآمد باشگاه از پیامک هاى هوادارى است و هیچ آمار دقیقى 
از دریافتى از شرکت ایرانسل  ارایه نشده است. اصلا  چرا کسى 
نمى داند که چه تعداد هوادار روزانه به سرشــماره مربوط به دو 
باشگاه پیامک مى زنند و چه میزان پول به دو تیم پرداخت شده 
اســت؟! آیا به دلیل جواب جنجالى این سوال هاست که آقایان 

ترجیح مى دهند کارشان در اتاق شیشه اى نباشد؟! واقعا چرا؟
براى مدیران باشــگاه و مجرى اسپانسر کارى دارد که اسناد 
پرداختى مالى و صورت حســاب  هاى مربوط به قرارداد را براى 
آگاهى مردم منتشر کنند تا همه متوجه شویم کدام طرف دروغ 

مى گوید؟

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسلامى در پیام به زائران بیت االله الحرام:  

معامله قرن محکوم به شکست است

 

ون
ریب

ت

تهران
صاحب دریاچه جدید مى شود

در ادامــه تکميــل پروژه هــای در حال 
ســاخت اراضی عباس آبــاد، «درياچه» و 
«محوطه باغ هنر» در فاز دوم ٢٧ مردادماه 
١٣٩٨ افتتــاح خواهند شــد. بــا افتتاح 
«درياچه» به مســاحت ۲۵ هزار متر مربع 
و «محوطه بــاغ هنر» به مســاحت ۵ هزار 
متر مربع در اراضــی عباس آباد، بزرگترين 
پروژه هنری قلب پايتخــت آماده ميزبانی 
از هنرمنــدان و شــهروندان می شــود و 
درياچه ای جديد هم به شــهر تهران اضافه 

خواهد شد.

زه
تا و حالا ممنوع الخروجى

چند روز پیش خبرى در شبکه هاى اجتماعى 
پیچید درباره مسدودشدن تمام حساب هاى 
بانکى مدیر یکى از شرکت هاى خودروسازى 
بزرگ و حالا خبــرى که به ســند هم مزین 
است، منتشر شده که نشان مى دهد سیدجواد 
سلیمانى، مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا 
با حکم بازپرس شعبه پنجم دادسراى کارکنان 
دولت از اسفندماه سال گذشته به مدت 6 ماه 
ممنوع الخروج شده است. اخیرا سخنگوى قوه 
قضائیه نیز با تشریح جزییات بازداشت مدیران 
ارشد ســایپا گفته بود: پرونده تشکیل شده و 
افرادى تحت تعقیب قرار گرفتند. این پرونده 25 

متهم دارد که 6 نفر بازداشت هستند.

ال
نج

ج

ظرفیت اضافه
به نفع چه کسى؟

دیروز امیرعلى ســهرابپور، معاون آموزشى 
دانشگاه علوم پزشکى تهران در توییترش نوشت: 
«متاســفانه باید عرض کنم که به نظر مى رسد 
فشار مجلسیون براى افزایش ظرفیت پزشکى 
علاوه بر تامین منافع شــخصى برخى از آنان و 
منسوبین شان در راستاى انحراف افکار عمومى 
از دسته گلى است که دو سال قبل به آب دادند 
و آن تصویب قانون جدید سهمیه هاى ناعادلانه 
است.» در روزهاى گذشته خیلى از چهره هاى 
دیگر هم بــه وضعیت ســهمیه هاى کنکور و 
همچنین دستکارى ظرفیت دانشگاه ها از سوى 

مجلس انتقاد کرده اند. 

جرا
ما داوطلبان حج اکبر در عید قربان

ادامه از صفحه اول| اين روزها آن قربانی ارزشمند 
اســت که هدفمند باشــد، وگرنه تنها ريختن خون 
حيوانات، بدون استفاده از گوشت آنها نه تنها ارزشی 
نداشــته، بلکه ضد ارزش به شمار می آيد. ختم کلام 
اين که قربانی به معنی کشتن نفس و خود واقعی انسان و 
به وقت ضرورت، جان آدمی است؛يعنی شهود و شهادت 
که بالاترين درجه عرفان است. نکته مهم اين است که 
در اسطوره ها نيز درواقع، اين گونه بوده و حقيقت امر، 
قربانی کردن جان انسان ها بوده است. تا اين که دين با 
ماجرای ذبح اسماعيل آن را از صورت واقعی خود به شکل 
نمادين درآورد؛ يعنی ابتدا يک انسان در مقام قربانی 
قرار گرفت (اسماعيل)، ســپس انسان کنار گذاشته 
شد و يک حيوان به جای او به اين جايگاه تسليم شد.

ت
اش

دد
یا
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رئيس جمهوری روز گذشته و  در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با اشاره به ضرورت توجه به 
مشکلات مردم و اتخاذ تصميم های مناسب برای حل اين مشکلات، گفت: اصل حراست از زندگی و رفع 
مشکلات مردم بايد هدف اصلی سياستگذاری ها و تصميم ها باشد. اگر چه هم دولت و هم مردم، شرايط 
سختی سپری کرده اند، اما در همين شرايط، می توان تصميم های راهگشا برای ثبات و پيشرفت اقتصادی 

و رفاه مردم اتخاذ نمود.

حسن روحانى:

تصمیم هاى راهگشا
براى گذر از سختى

بستن کمربند مى تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلى عقب، 25 تا 75 درصد 
کاهش دهد.

گاه
ن

نقض دستور دیوان بین المللى 
دادگسترى توسط آمریکا

معاون  جنیدى،  لعیا 
حقوقى رئیس جمهورى 
گفت: «تحریم وزیر امور 
خارجه خلاف دســتور 
موقت دیوان بین المللى 
دادگسترى است؛ چراکه این دستور موقت 
اعلام کــرده طرفیــن هیچ اقدامــى براى 
سخت تر کردن اوضاع موجود انجام ندهند و 
ایالات متحــده از زمان صدور آن دســتور 
مکرر درحال انجام اقداماتى است که اوضاع 
را سخت تر مى کند. بنابراین امیدوار هستم 
کشورها حدود قواعد عرفى را رعایت کنند 
و اعتنایى به این تحریم نداشــته باشند. در 
نتیجه اگر واقعا مشــکلاتى ایجاد شــود در 

جاى خود ورود مى کنیم.»

لغو همکارى ایران با دانشگاه 
ملبورن پس از تحریم ها

تجریشى،  مســعود 
محیط زیســت  معاون 
ســازمان  انســانى 
درباره  محیط زیســت 
خبرى مبنى بر این که 
آمریکا، استرالیا را از میدان به در کرد تا خود 
در دریاچه ارومیه با ایــران همکارى کند، 
گفت: «مــا تفاهم نامه اى با اســترالیا براى 
ایجاد یک مرکز تحقیقاتى مشترك داشتیم 
که البته این مرکز هم ایجاد شد. این مرکز با 
عنوان مرکز آب ایران - استرالیا در دانشگاه 
صنعتــى شــریف شــکل گرفــت و طرف 
اســترالیایى در این پروژه دانشگاه ملبورن 
بود که همکارى ایران با دانشــگاه ملبورن 

پس از تحریم ها لغو شده است.»

پیمانکار نیروى انسانى
 مصداق برده دارى نوین است

حسن  حجت الاسلام 
نوروزى،  ســخنگوى 
و  کمیســیون حقوقى 
قضائى مجلس با انتقاد 
شــدید از بکارگیــرى 
شرکت هاى پیمانکارى تامین نیروى انسانى 
در دستگاه هاى دولتى و بنگاه هاى اقتصادى 
گفــت: «متاســفانه حضور شــرکت هاى 
پیمانکارى تامین نیروى انســانى در دولت 
ســازندگى شروع شــد و مانند دیوار کج به 
مســیر خود ادامه داد تا امــروز که به هیچ 
عنوان نمى توان مانع تخلفات آنان شد و این 
کار مصداق بــرده دارى نوین اســت.» او با 
تاکید بر این که قباحت و زشتى بکارگیرى 
شرکت هاى پیمانکارى تامین نیروى انسانى 
در تمامى دســتگاه ها باید رســانه اى شود، 
گفت: «مــردم بایــد بدانند شــرکت هاى 
پیمانکارى تامین نیروى انســانى چه بلایى 

به روزگار نیروهاى کار مى آورند.»

 آیت االله خامنــه اى دیــروز همزمان با 
آغاز مناســک حج، در پیامى بــه زائران 
بیت االله الحرام، برائت از مستکبران و در رأس 
آن آمریکا را به  معنى برائت از مظلوم کشى 
و جنگ افروزى، محکوم کردن کانون هاى 
تروریســم از قبیــل داعــش و بلک واتر 
آمریکایى، نهیب امت اسلامى بر سر رژیم 
کودك کش صهیونیســت و پشــتیبانان 
محکومیــت  و  آن  کمک کننــدگان  و 
جنگ افروزى هاى آمریکا و دستیارانش در 
منطقه ى حساس غرب آسیا و شمال آفریقا 

دانستند .
ایشــان با تأکید بر قرار داشــتن مسأله 
فلســطین در رأس همه مسائل سیاسى 
مســلمانان، خاطرنشــان کردند: «ترفند 
معامله  قرن که به وســیله آمریکاى ظالم و 
همراهان خائن آن زمینه ســازى مى شود، 
جنایتى در حق جامعه  بشرى است. همگان 
را به حضور فعال براى شکســت این مکر 
دشمن فرا مى خوانیم و به حول و قوه  الهى 
آن را و همه ترفندهاى دیگر جبهه  استکبار 
را در برابر همت و ایمــان جبهه  مقاومت 

محکوم به شکست مى دانیم.»
در قسمتى از پیام ایشان آمده: «نخبگان 
جهان اسلام که جمعى از آنان از کشورهاى 
مختلف هم اکنون در مراســم حج حضور 

دارند، وظیفه اى سنگین و خطیر بر دوش 
مى کشند. این درس ها باید به همت و ابتکار 
آنان به مجموعه ى ملتهــا و افکار عمومى 
منتقل شود و دادوستد معنوى اندیشه ها و 
انگیزه ها و تجربه ها و آگاهیها به دست آنها 

تحقق یابد.
امروز یکى از مهم ترین مســائل جهان 
اسلام، مسأله ى فلسطین است که در رأس 
همه ى مسائل سیاسى مســلمانان با هر 

مذهب و نژاد و زبان قرار دارد. بزرگترین ظلم 
قرنهاى اخیر در فلسطین اتفاق افتاده است. 
در این ماجراى دردآور، همه چیز یک ملت، 
ســرزمینش، خانه و مزرعه و دارائیهایش، 
حرمت و هویتش مصادره شده است. این 
ملت به توفیق الهى شکســت را نپذیرفته 
و از پا ننشســته و امروز از دیروز پرشورتر و 
شجاعانه تر در میدان است، ولى نتیجه ى 
کار نیازمند کمک همه ى مسلمانان است. 

ترفند معامله ى قرن که به وسیله ى آمریکاى 
ظالم و همراهان خائن اش زمینه ســازى 
مى شود، جنایتى در حق جامعه ى بشرى 
و نه  فقط ملت فلســطین است. ما همگان 
را به حضور فعال براى شکست این کید و 
مکر دشمن فرا مى خوانیم و به حول و قوه ى 
الهى آن را و همه ترفندهاى دیگر جبهه ى 
استکبار را در برابر همت و ایمان جبهه ى 

مقاومت محکوم به شکست مى دانیم.»

در چند ماهه اخیر و به دنبال تغییر مناســبات 
سیاســى در حوزه منطقــه اى خلیج فــارس که 
ماحصل آن تهدیدات جدى مبنى بر بسته شــدن 
تنگه هرمز، حملــه یا گروگانگیــرى در ارتباط با 
نفتکش ها و برخى تنش هــاى دریایى دیگر بوده، 
عملا شاهد تغییرات اســتراتژیکى هستیم؛ تغییر 
رویکرد سیاسى دو کشــور امارات و عربستان در 
برابر ایران نقطه عطف این تغییرات اســت. تمایل 
عربســتان به آغاز مذاکره جدى با ایــران و اعلام 
آمادگى براى پایان بخشــیدن بــه جنگ یمن که 
گفته مى شــود آن را از طریق یک کانال سرّى به 
تهران منتقــل کرده اند را مى تــوان اوج تغییرات 
اســتراتژیک در خاورمیانه به حســاب آورد. مورد 
دوم یعنى تمایل ســعودى ها به پایان بخشــیدن 
به بحــران یمن اتفاق مهمى اســت کــه به گفته 
کارشناسان آبســتن بســیارى از تحولات بزرگ 
خواهد بود. این خواسته عربستان از ایران مبنى بر 
این که پایان جنگ به گونه اى رقم نخورد که ریاض 
برچسب شکســت بخورد و تحولات به وجود آمده 
را با «حسن  هانى زاده»، کارشناس مسائل سیاسى 

بررسى کرده ایم که از نظر مى گذرد. 
«حســن  هانى زاده»، کارشناس مسائل سیاسى 
در پاسخ به این ســوال که چرا عربستان خواستار 
پایان بخشیدن به جنگ یمن و ائتلاف سعودى به 

رهبرى خود است، به «شهروند» مى گوید:   «این 
جنگ وارد پروسه اى زمان بر و پیچیده شده است. 
بحران جنوب یمن پاشنه آشیل عربستان شده و با 
وصف این که عربستان قصد داشت عبد ربه منصور  
هادى و متحدانش را به کاخ ریاست جمهورى صنعا 
بفرســتد، روند تحولات در یمن به سمت و سویى 
پیش رفته که ادامه جنگ را براى عربستان دشوار 
کرده اســت. ریاض در جنوب یمن با چالش جدى 
روبه رو شــده که در آن نیروهاى مــورد حمایت 
امــارات در حال بیــرون کردن نیروهــاى حامى 
سعودى ها از جنوب یمن هســتند.» این تحلیلگر 
مسائل سیاسى گفت: «درگیرى هاى صورت گرفته 
بین دو جریان مورد حمایت بن ســلمان و بن زاید 
در جنوب یمــن به مثابه تیر خلاصــى به ائتلاف 
سعودى است. سعودى ها از این که عبد ربه منصور 

 هادى و متحدانش یعنى حزب الاصلاح افسار کار 
را به دست بگیرند، دچار وحشــت شده و درواقع 
عربســتان هیچ شانســى براى این کــه معادلات 
کنونى را به سود خود تمام کند، ندارد.»  هانى زاده 
گفت: «این جنگ هزینه هاى سرســام آورى را به 
ریاض تحمیل کرد و علاوه بــر آن، نظامیانش در 
جبهه هاى مرزى با یمن کشــته مى شوند و مراکز 
حیاتى این کشور هدف موشــک قرار مى گیرد.» 
این کارشناس مســائل بین الملل گفت: «هانى بن 
بریک، معاون رئیس شــوراى انتقالى با چراغ سبز 
محمد بن  زاید، ولیعهد ابوظبى وارد عمل شــده و 
هدف بیرون کردن دولت عبد ربه منصور  هادى از 
کاخ ریاست جمهورى عدن است.»  هانى زاده گفت: 
«عربستان مى داند که ایران نقش بارزى در تغییر 
معادلات منطقه اى دارد و مى دانند که حوثى ها و 
درواقع شیعیان شــمال یمن یک علاقه معنوى و 
سیاسى به ایران نیز دارند.»  هانى زاده در پاسخ به 
این ســوال که با پذیرفتن این خواست عربستان، 
تهران چه انتظاراتى مى تواند داشــته باشــد و آیا 
ایران به دنبال امتیازگیــرى در ایفاى نقش خود 
نیســت؟ گفت: «ایران مى تواند بخواهد عربستان 
انصاراالله را به نمایندگى از طرف شیعیان یمن در 
این که در مناســبات و معادلات قدرت مشارکت 

داشته باشند به رسمیت بشناسند.»

چرا عربستان به دنبال مذاکره با ایران و پایان بخشى به جنگ یمن است؟

پتانسیل ایران در تغییر معادلات خاورمیانه

Le
ad
er

.ir
س: 

عک
  


